- 1 -

2017 年４月 12 日

各 位

会 社 名 イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名
代表取締役社長
兼社長執行役員

中山 一平

( コード番号 9787 東証第一部 )

お問合せ先
取締役兼常務執行役員
経営管理統括

古川 幸生

 (TEL．06-6260-5632)

役員候補の決定について

当社は、本日開催された取締役会において、2017年５月23日開催予定の第44期定時株主

総会に提案する取締役及び監査役の各候補者について、下記のとおり決議いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．取締役候補者

役位  氏名 現担当・主な職業

  取締役 重任 中 山 一 平 代表取締役社長 兼 社長執行役員

  取締役 重任 山 田 隆 一 取締役 兼 副社長執行役員

営業統括 兼 海外管掌 兼 人事管掌

  取締役 重任 相 馬   勝 取締役 兼 専務執行役員

事業統括

  取締役 重任 家 志 太二郎 取締役 兼 専務執行役員

資材・自販機統括

  取締役 重任 山 里 信 夫 取締役 兼 常務執行役員

東日本支社統括

  取締役 重任 古 川 幸 生 取締役 兼 常務執行役員

経営管理統括 兼 コンプライアンス担当

兼 財経本部長

  取締役 重任 定 岡 博 規 取締役 兼 常務執行役員

ＩＴ事業統括 兼 ＩＴソリューション本部長

  取締役 重任 古 谷   寛 取締役相談役

  取締役 重任 四 方 基 之 取締役 兼 執行役員

海外事業担当 兼 中国事業責任者

  取締役 重任 澁 谷 祐 一 取締役

取締役 重任 佐 藤 博 之 社外取締役

取締役 重任 藤 田 正 明 社外取締役

取締役 新任 本 保 芳 明 首都大学東京 都市環境学部 特任教授

- 2 -

２．監査役候補者

役位  氏名 現担当・主な職業

  監査役 新任 森 橋 秀 伸 ㈱未来屋書店 取締役 経営管理本部長

 監査役 新任 河 邉 有 二 イオン㈱ 顧問

監査役 重任 髙 橋   司 社外監査役

３．退任予定取締役・監査役

  取締役 神谷 和秀

  監査役 渡部 和仲

  監査役 山浦 耕志

４．新任取締役・監査役の略歴

氏    名   本保 芳明（ほんぽ よしあき）

生年月日  1949 年  4 月 20 日

主な経歴    1974 年 4 月 運輸省 入省（航空局総務課）

1983 年 4 月 （独）国際観光振興機構（JNTO）ジュネーブ事務所出向

1986 年 6 月 運輸省 大臣官房国有鉄道部国鉄再建実施対策室補佐官

1988 年 5 月 経済協力開発機構（OECD） 日本政府代表部一等書記官

1991 年 1 月 経済協力開発機構（OECD） 日本政府代表部参事官

1991 年 7 月 運輸省 海上交通局外航課定期船同盟条約対策室長

1992 年 6 月 運輸省 運輸政策局貨物流通施設課長

1995 年 6 月 建設省 都市局都市再開発課長

1997 年 7 月 運輸省 運輸政策局 観光部観光企画課長

2001 年 1 月 国土交通省 海事局 総務課長

2001 年 7 月 国土交通省 大臣官房審議官（海事局、港湾局併任）

2003 年 4 月 日本郵政公社 理事（物流・国際部）

兼 郵便事業本部副本部長

2007 年 7 月 国土交通省 大臣官房総合観光政策審議官

         2008 年 10 月 国土交通省 観光庁 長官

         2010 年 4 月 首都大学 東京都市環境学部 教授

         2014 年 1 月 観光庁参与（現任）

         2014 年 11 月 東京工業大学 特任教授

         2015 年 4 月 首都大学 東京都市環境学部特任教授（現任）

氏  名  森橋 秀伸（もりはし ひでのぶ）

生年月日  1955 年 3 月 16 日

  主な経歴  1977 年 4 月 山陽ジャスコ株式会社（現イオン株式会社）入社

1986 年 8 月 株式会社ブックバーン（現株式会社未来屋書店）出向

2007 年 5 月 同社 取締役 管理担当

        2015 年 10 月 同社 取締役 経営管理本部長（現任）

- 3 -

氏  名  河邉 有二（かわべ ゆうじ）

生年月日  1957 年 10 月 25 日

主な経歴  1981 年  4 月  警察庁警務局人事課採用

2002 年  8 月  千葉県警察本部警務部長

2004 年  8 月  栃木県警察本部長

2006 年  1 月  内閣官房内閣参事官（内閣情報調査室）

2010 年  1 月  愛知県警察本部長

2012 年  8 月  警察庁長官官房審議官（警備局担当）

2013 年  8 月  内閣官房内閣衛星情報センター次長

2015 年  8 月  退官

2015 年 11 月  イオン株式会社顧問（現任）

2016 年 5 月 イオンリテール株式会社 監査役（現任）

2016 年 5 月 株式会社ダイエー 監査役（現任）

以 上